[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 января  2020 г.                                         р.п. Куйтун                                             № 04-па
О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Куйтунский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и представляются средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 2 апреля 2015 года № 178-п «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район  от 28.09.2019 года № 801-п «Об утверждении перечня функций при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции  и перечня должностей  замещение которых связано с коррупционными рисками в администрации муниципального образования Куйтунский район», ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Куйтунский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и представляются средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 02 апреля 2015 года № 178-п, изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 9 октября 2019 года № 839-п «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Куйтунский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и представляются средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 02 апреля 2015 года № 178-п «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
3.
Консультанту по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Кушнеровой О.М. ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации муниципального образования Куйтунский район под подпись.

4.
Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 02.04.2015 года № 178-п, о дате внесения в него настоящим постановлением изменений.
5.
Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район, внести информационную справку  в постановление  от 09.10.2019 года № 839-п о признании утратившим силу, внести информационную справку на сайте в постановление от 02.04.2015 года № 178 о внесении изменений, в постановление  от 09.10.2019 года № 839-п о признании утратившим силу.
6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами  администрации муниципального образования Куйтунский район Головизину В.А.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

                                  А.П. Мари
Приложение 1
к постановлению администрации
                                                                       муниципального образования Куйтунский район

                                                                       10 января 2020 года  № 04-па
Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Куйтунский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и представляются средствам массовой информации для опубликования

1. Заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район;

2. Заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район.

3. Начальник отдела учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский район.

4. Начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район.

5. Начальник экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район;

6. Начальник отдела потребительского рынка, поддержки малого бизнеса, труда экономического управления  администрации муниципального образования Куйтунский район;
7. Консультант по управлению охраной труда отдела потребительского рынка, поддержки малого бизнеса, труда экономического управления  администрации муниципального образования Куйтунский район;
8. Главный специалист отдела потребительского рынка, поддержки малого бизнеса, труда экономического управления  администрации муниципального образования;

9. Начальник отдела социально-экономического развития экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район;

10. Консультант отдела социально-экономического развития экономического управления  администрации муниципального образования Куйтунский район;

11. Ведущий специалист  осуществляющий полномочия сельских поселений по соглашениям отдела социально-экономического развития экономического управления  администрации муниципального образования Куйтунский район.

12. Председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Куйтунский район»;

13. Начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район;

14. Главный специалист управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район;

15. Консультант управления по жилищно-коммунальному хозяйству  администрации муниципального образования Куйтунский район;

16. Консультант  по назначению субсидий управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район;

17. Главный специалист по охране окружающей среды, экологии и местным ресурсам управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район.

18. Начальник отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район;

19. Консультант по архитектуре отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район;

20. Ведущий специалист отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район;

21. Начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

22. Консультант зоотехник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

23. Консультант по растениеводству управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

24. Консультант по экономике управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

25. Консультант по учету управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

26. Ведущий специалист по работе с КФХ управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

27. Начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Куйтунский район;

28. Начальник отдела по хозяйственному обслуживанию управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район;

 29. Начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район  - заведующий муниципального казенного учреждения «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Куйтунского района»;

30. Начальник отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район;

31. Начальник отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район;

32. Начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

33. Консультант по правовым вопросам, управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

34. Консультант- ответственный секретарь административной комиссии  управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

35. Начальник организационного отдела, управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

36. Начальник архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

37. Главный  специалист архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

38. Ведущий специалист архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

39. Консультант-ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации муниципального образования Куйтунский район;

40. Главный специалист инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации муниципального образования Куйтунский район.